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Vedr. manglende netudbygning til godkendt 
vindmølleprojekt  
 
Danmarks Vindmølleforening har modtaget en forespørgsel fra en projekt-
udvikler i Nordjylland, der arbejder på at gennemføre et vindmølleprojekt 
ved Lyngdrup i Aalborg kommune, hvor der skal opføres 7 nye møller. 
Projektets samlede installerede effekt bliver mellem 16,1 MW og 21 MW. 
 
Projektudvikleren har i flere år arbejdet på projektet, og er nu kommet så 
langt, at hele plangrundlaget er vedtaget og godkendt. Kommuneplan, 
lokalplan og VVM-godkendelse er på plads. 
 
Der er endvidere indhentet tilbud fra en vindmølleleverandør, der kan 
levere vindmøllerne til opstilling i september 2009, hvis der kan indgås en 
kontrakt inden udgangen af denne måned. 
 
Imidlertid har Elforsyningen Sydvendsyssel (ESV) meddelt, at de først kan 
være klar til at nettilslutte møllerne i januar 2011 – altså om næsten 3 år. 
På den baggrund tør projektudvikleren naturligvis ikke indgå en bindende 
kontrakt. 
 
ESV oplyser til projektudvikleren, at det er nødvendigt at foretage en 
udbygning på det overordnede 150 kV net for at kunne nettilslutte 
vindmøllerne.  
I den forbindelse er der udarbejdet en tidsplan, hvor der er afsat 1 år til 
myndighedsbehandling i Energinet.dk og Energistyrelsen.     
Der bliver således ikke foretaget nogen form for bestillinger af materialer 
eller lign. før marts 2009. 
 
ESV er først med udgangen af april færdig med en beskrivelse af den 
udbygning, som selskabet ønsker foretaget. Først i løbet af maj kan 
Energinet.dk derfor forventes at vurdere, om den af elselskabet ønskede 
udbygning er nødvendig og rimelig. Elselskabet har på møder 
tilkendegivet, at hvis en udbygning af 150 kV nettet ikke kan godkendes af 
Energinet.dk vil sagen blive anket, hvilket næppe vil fremskynde sagen. 
 
ESV har oplyst, at der ganske vist er en mulighed for at tilslutte 
vindmøllerne uden en udbygning af 150 kV nettet, men at selskabet ønsker 
at være forberedt for mulige nye projekter (Læsø og andre endnu ikke 
planlagte projekter i området), og derfor allerede nu ønsker en udbygning 
af 150 kV nettet. 
Tidsplanen som elselskabet har udarbejdet og indtil videre arbejder efter 
vedlægges som bilag til dette brev. 
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I henhold til den energipolitiske aftale fra den 21. februar 2008 vil der 
blive fulgt tæt op på, om kommunerne sikrer tilstrækkelig fremdrift i 
planlægningen således at der kan opføres 350 MW ny effekt under den 
gældende skrotningsordning.  
Det er i denne sammenhæng ikke rimeligt, at et projekt, hvor kommunen 
allerede har udstedt alle nødvendige tilladelser, først kan opføres om ca. 3 
år. pga. manglende nettilslutning. 
 
I det konkrete projekt har projektudvikleren forpligtet sig til at nedtage 33 
eksisterende møller inden opstillingen af de nye møller. 
Skrotningsbeviserne herfra vil ud fra elselskabets tidsplan ikke kunne 
anvendes i projektet, idet nettilslutningen ikke kan finde sted før i 2011. 
 
 
Danmarks Vindmølleforening anmoder ministeren om at undersøge om 
nettilslutningen kan fremmes, således at de planlagte vindmøller kan 
nettilsluttes indenfor skrotningsordningens tidsramme. Altså i 2009 eller 
senest i 2010. 
 
Samtidig anmoder vi ministeren om at se på, om en generel bestemmelse 
om tidsramme for nettilslutning kan indarbejdes i tilslutningsbekendt-
gørelsen.  
Det bør være et rimeligt mål, at elselskaberne skal kunne nettilslutte et 
godkendt projekt indenfor 18 mdr. efter godkendelse af lokalplan og VVM 
tilladelse. Forinden har projekterne allerede været under kommunal 
planlægning i minimum 1 år. 
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